o percentual de aplicações passou a 1,94%, propôs que os recursos do saldo 

remanescente das contribuições previdenciárias do Fundo Previdenciário, em torno de 

R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais) e, também, da compensação previdenciária 

(COMPREV), em torno de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), sejam 

aplicados no fundo CAIXA MULTIGESTOR GLOBAL EQUITIES INVESTIMENTO 

NO EXTERIOR FIC MULTIMERCADO – CNPJ: 39.528.038/0001-77. Ressaltou que 

este fundo foi analisado na reunião do Comitê de Investimentos, realizada em 

18/02/2021, entendendo-se adequado que viesse a compor a carteira de investimentos

[...]

6.000.000,00 (seis milhões de reais), b) SANTANDER GLOBAL EQUITIES DÓLAR 

MASTER INVESTIMENTO NO EXTERIOR FI MULTIMERCADO – CNPJ: 

17.804.792/0001-50: R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), e; c) CAIXA 

INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I FI AÇÕES – CNPJ: 17.502.937/0001-68: o saldo 

remanescente, R$ 5.106.466,26 (cinco milhões, cento e seis mil, quatrocentos e sessenta 

e seis reais e vinte e seis centavos). O Sr. José Antonio indagou se, com tais operações, 

qual seria o volume de recursos de investimento no exterior. O Sr. Edgar informou que, 

com a efetivação de tais propostas, o percentual de investimento no exterior passaria dos